2020年４月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 買 取 王 国

代表者名 代表取締役社長 長谷川 和夫

 （コード：3181）

問合せ先 経 理 財 務 部 長 陳  美 華

 （TEL．052-304-7851）

2020年２月期通期業績予想の修正及び

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2019年４月15日に公表した2020年２月期の業績予想の修正に

関しまして、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の当社取締役会におきまして、下記の通り2020年２月29日を基準日とする剰余金の

配当を決議いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（1）2020年２月期業績予想の修正（2019年３月１日～2020年２月29日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 4,902 56 63 36 20.90

今 回 修 正 予 想 （ B ） 4,893   108 123 63 35.84

増 減 額 ( B - A ） △8 51 59 26 14.94

増 減 率 （ ％ ） △0.2 91.2 92.8 71.8 71.4

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 1 9 年 ２ 月 期 ）

4,739 34 49 12 7.12

（２）修正の理由

工具専門店業態の出店が当初の出店計画に未達でしたが、既存店舗の売上高が好調のため、売

上高は前回予想をわずかに下回る見込みとなりました。一方、出店費用及び店舗運営費用が想定

を下回ったことから、営業利益、経常利益及び当期純利益は前回予想を上回る見込みとなりまし

た。
このような状況を勘案いたしまして、2019年４月15日に公表いたしました2020年２月期の業績

予想を修正するものであります。

注：業績予想につきましては、公表日現在に入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

２．剰余金の配当

（１）配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2019年４月15日公表）

前期実績

（2019年２月期）

基準日 2020年２月29日 2020年２月29日 2019年２月28日

１株当たり配当金 5円00銭 ― 0円00銭

配当金総額 8,849千円 ― ―

効力発生日 2020年５月28日 ― ―

配当原資 利益剰余金 ― ―

（２）理由

当社は、事業の安定的成長とより磐石な収益基盤の構築は当社の最優先課題であり、内部留保

の充実による企業体質強化には意を用いる必要があると考えておりますが、株主の皆様に対する

利益還元も、経営の最重要課題と認識しております。
当事業年度の期末配当につきましては、業績及び財務体質の強化などを総合的に勘案し、一株

当たり５円とさせていただきます。なお、当社では、会社法第459条第１項に基づき、取締役会の

決議によって剰余金の配当等を行うことができる旨を定款に定めております。

以上